河南科技学院教务处文件
校教字〔2025〕3号

河南科技学院

关于公布 2025 年高等教育教学改革研究与

实践项目立项名单的通知

全校各单位：

根据我校《关于开展 2025年高等教育教学改革研究与实践

项目立项工作的通知》要求，经教师自主申报、学院推荐、学校

评审，确定立项校级教育教学改革研究与实践项目 40项，现予

以公布。

附件：河南科技学院 2025年高等教育教学改革研究与实践

项目立项名单

教务处

2025年 4月 24日

附件：

河南科技学院 2025 年高等教育教学改革研究与实践项目立项名单

立项编号 项目名称
项目负责

人
所在单位 项目类型

2025JG01
教育家精神引领下百农精神的内涵挖掘和传

承路径
于江傲 农学院 重点项目

2025JG02
新农科视角下多学科交叉融合的种子科学与

工程专业人才培养模式探索
于永昂 农学院 重点项目

2025JG03 卓越农学实验班教学评价机制构建 徐丽娜 农学院 重点项目

2025JG04
“数智赋能，智学筑境”智慧课程教学资源建设

与创新实践探索
宁欣 机电学院 重点项目

2025JG05
AI 赋能电子信息专业创新人才培养体系构

建与实践
张卫东 信息工程学院 重点项目

2025JG06
AI赋能课程集群数字资源共创共享与个性化

学习路径研究
冯小燕 信息工程学院 重点项目

2025JG07
AIGC促进大学生高阶思维培养的实践与研

究
张顺利

计算机科学与

技术学院
重点项目

2025JG08
五维融合、数智赋能--基于“色谱分析”课程数

字资源建设的实践研究
李英 化学化工学院 重点项目

2025JG09
基于智慧教学云平台的大学英语“2345”教学

模式创新与实践
程建锋 外国语学院 重点项目

2025JG10
基于人智交互的大学英语教学多元互动模式

建构与实践
张志超 外国语学院 重点项目

2025JG11
基于虚拟数字人的《综合英语》教学改革与

实践
赵元 外国语学院 重点项目

2025JG12
基于《国家学生体质健康标准》的大学体育

综合改革实践与效果评估
贾洪洲 体育学院 重点项目

2025JG13
校本红色文化引领下的思政课实践教学体系

构建
陈芳芳

马克思主义学

院
重点项目

2025JG14
一体化建设视域下高校思政课程融通教学研

究
常县宾

马克思主义学

院
重点项目

2025JG15
河南科技学院“百农精神”内涵挖掘、育人体系

建构与传承机制研究
翟居怀 宣传部 重点项目

2025JG16
基于“三链融合”的应用型本科高校专业集群

建设研究
侯宏皎 教务处 重点项目

2025JG17 “思创融合”视域下《植物学》课程优化与实践李玉青 生命科学学院 一般项目

2025JG18
“一体双元三师四融合”——经管类创新人才

培养模式研究与实践
吴丹

经济与管理学

院
一般项目

2025JG19
基于能力培养构建专创融合协同育人的电气

控制与 PLC 教学创新与实践
李晓娟 机电学院 一般项目

立项编号 项目名称
项目负责

人
所在单位 项目类型

2025JG20
《食品工厂设计与环境保护》混合式教学法

教学模式创新与实践研究
高海燕 食品学院 一般项目

2025JG21
《兽医药理学》科研案例教学模式的研究与

实践
张龙飞 动物科技学院 一般项目

2025JG22
《饲料学》知识图谱数字化赋能互动教学研

究与探索
郭利亚 动物科技学院 一般项目

2025JG23
虚拟仿真技术打造《兽医外科学》精品课程

的探索
王瑞彪 动物科技学院 一般项目

2025JG24
数智赋能智慧教学设计与实践创新研究----以
《园艺植物生物技术》课程为例

姜立娜 园艺园林学院 一般项目

2025JG25
“专业技能+人工智能”双向驱动下的规划设

计类课程体系构建研究
马珂 园艺园林学院 一般项目

2025JG26
新农科背景下园林专业课程群思政建设路径

与实践
罗未蓉 园艺园林学院 一般项目

2025JG27
混合式教学在《植物营养研究法》课程中的

探索与实践
李东方

资源与环境学

院
一般项目

2025JG28
基于认知诊断的自适应学习体系在智慧课堂

中的探索与实践
许睿

计算机科学与

技术学院
一般项目

2025JG29
多模态深度学习驱动的课堂状态分析与教学

优化研究
张利伟

计算机科学与

技术学院
一般项目

2025JG30
新农科背景下《无机及分析化学》课程线上

线下融合教学模式构建与实践
李芸玲 化学化工学院 一般项目

2025JG31
“一体双翼五课同修”驱动工艺美术专业双创

课程体系与人才培育模式构建
陈亚南

美术与设计学

院
一般项目

2025JG32
基于多元化的模型构建：钢琴教学中“教、学、

评”一致性研究
李逸伦

音乐与舞蹈学

院
一般项目

2025JG33
OBE理念下服装专业数字化教学资源建设研

究
王式竹 服装学院 一般项目

2025JG34
中国当代文学课程思政元素的教学过程嵌

入研究
高芳艳 文法学院 一般项目

2025JG35
基于“价值认同-能力建构-机会供给”模型的

文科生创新内驱力激发机制研究
王静然 文法学院 一般项目

2025JG36
教师教育心理学课程思政“三维五阶”嵌入式

教学模式构建与实践研究
马燕 教育科学学院 一般项目

2025JG37
基于校-园协同育人的学前教育专业实习闭环

管理体系构建研究
段玉凤 教育科学学院 一般项目

2025JG38 科普思政一体化视角下师范生培养研究 姚少魁 数学科学学院 一般项目

2025JG39
基于大数据分析的人工智能专业核心课程思

政融入模式研究与实践
张毛赛 人工智能学院 一般项目

立项编号 项目名称
项目负责

人
所在单位 项目类型

2025JG40
教育强国建设背景下中外合作办学课程思政

建设的研究和实践
吴艳兵

国际教育学院

（苏梅）
一般项目

河南科技学院教务处 2025年4月24日印发